CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ -ESTADO DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO Nº 1-A/73

Cria Comissão Técnica Permanente

A  CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, no desempenho de suas atribuições legais,
considerando o aumento verificado pelo cumprimento das formalidades legais, do número
de Vereadores e considerando que, Araxá, por ser uma cidade turística e consoante, ainda,
ao que dispõe a legislação em vigor,

Resolve:

Art. 1º – Fica cria, no quadro de Comissões Permanentes, a Comissão de Turismo,
Planejamento e Urbanização.

Art. 2º – Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Resolução em
vigor na data de sua promulgação.

Sala das Sessões, em 02 de fevereiro de 1973.

WALDIR BENEVIDES DE ÁVILA
Presidente

JAIRO DO ESPÍRITO SANTO BRITO
Secretário

Pça.: Coronel Adolfo, n° 09 Centro, Cep 38183-085
            Fone/Fax: (34)3662-3040 .